

Kurser i fastighetstaxering m. m.¹

Av byrådirektören Birger Gunnarsson

I gemensamt betänkande den 30 juni 1968 (SOU 1968:32) behandlade fastighetstaxeringskommittéerna bl. a. frågan om kursverksamhet som förberedelse till 1970 års allmänna fastighetstaxering skulle anordnas år 1969. Kurserna skulle arrangeras dels centralt och dels länsvis, i sistnämnda fall av länsstyrelserna. Departementschefen biträdde förslaget om att utbildning skulle ske och fann i övrigt de riktlinjer för denna verksamhet, som kommittéerna angett, i huvudsak godtagbara (Prop 1968:154). Uppgiften att anordna de centrala kurserna har sedermera kommit att åvila fastighetstaxeringskommittéerna.

Avsikten med denna framställning är att ge en allmän kort information om kurser som anordnas av kommittéerna och länsstyrelserna. I sammanhanget nämnes i det följande även det av riksskattenämnden anordnade s. k. Stockholms-mötet.

En av ifrågavarande kurser har i skrivande stund (mars 69) redan ägt rum. Sålunda anordnade kommittéerna i januari detta år en tredagarskurs i Strängnäs. Kursdeltagare var de tjänstemän vid länsstyrelserna som särskilt avdelats att handlägga fastighetstaxeringsfrågor, de s. k. särskilda specialisterna. Programmet behandlade administrativa och organisatoriska frågor.

Norrköpingskursen (april)

I april månad anordnas centralt en

¹ Efter d. s. k. Stockholmsmötet kommer det att utges ett specialnummer av SN.

kurs i Norrköping för landskamrerare, förste taxeringsintendenter, länsstyrelsernas särskilda specialister och de värderingssakkunniga som länsstyrelserna avser att anlita vid utarbetande av länsanvisningarna beträffande taxering av jordbruk (ej skogsbruk) och annan fastighet. Kursen som omfattar en vecka arrangeras två gånger nämligen den 14—18 april för deltagare från södra Sverige och den 21—25 för deltagare från norra Sverige. Programmet upptas huvudsakligen av värderingstekniska frågor och till en mindre del av administrativa, organisatoriska och skatterättsliga frågor.

Skogskonferens i Stockholm (april)

För skogssakkunniga som länsstyrelsen avser att anlita vid utarbetande av länsanvisningar anordnas en endagskonferens i Stockholm. Arrangör är kommittéerna. På konferensen, som äger rum den 29 april, behandlas värderingstekniska frågor rörande skogsbruk.

Stockholmsmötet (maj)

Det s. k. Stockholms-mötet äger rum den 12—14 maj. Det anordnas som redan nämnts av riksskattenämnden. Vid mötet deltar landskamrerare, förste taxeringsintendenter samt de industri- och skogssakkunniga som länsstyrelserna avser att anlita vid utarbetande av länsanvisningar för fastighetstaxeringen. I anslutning till mötet äger särskilda överläggningar rum för de industri- och skogssakkunniga. Mötet är på samma sätt som tidigare år sam-

ordnat med den instruktionskurs för fastighetstaxeringsnämndernas ordförande som anordnas av Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund.

Regionala kurser för fastighetstaxeringsombud (maj och juni)

För fastighetstaxeringsombud anordnar kommittéerna fem regionala kurser på olika platser i landet enligt följande.

Plats	Tid	Deltagande län
Umeå	28—30 maj	X, Y, Z, AC, BD
Stockholm .	2—4 juni	AB, C, D, I

Plats	Tid	Deltagande län
Örebro . . .	4—6 juni	E, S, T, U, W
Göteborg . .	9—11 juni	F, N, O, P, R
Malmö . . .	11—13 juni	G, H, K, L, M

Kurserna avser i första hand värderingstekniska frågor.

Kurser för ordförande i fastighetstaxeringsnämnd (augusti—september)

För ordförande i fastighetstaxeringsnämnd avses kurser bli anordnade i augusti—september av länsstyrelserna. Kurserna omfattar 20 à 30 timmar på kvälls- eller dagtid.